

## Pszenica ozima: im późniejszy siew, tym więcej ziarna

**Autor:** Anna Banaszekiewicz

**Data:** 19 września 2016



**Termin wysiewu pszenicy ozimej jest w dużym stopniu uzależniony od konkretnego regionu. Na wschodzie i w centrum kraju według optymalnych terminów siew powinien być już prawie zakończony. Jednak nie wszędzie tak jest. Rolnikom, których z różnych przyczyn czeka opóźniony siew, przypominamy, że taka praktyka wymaga zwiększenia ilości wysiewanego ziarna. O ile?**

Rolnikom w tym roku nie sprzyjała [pogoda](#) i przedłużające się żniwa, co sprawiło, że wszystkie prace na polach uległy przesunięciu w czasie. W wielu miejscach, gdzie [pszenica](#) powinna być już wysiana, rolnicy dopiero [przygotowują glebę](#) lub przymierzają się do wyjazdu siewnikami na pola. W tej sytuacji **przed wysiewem warto szczególnie uważnie rozważyć jego gęstość**. Im później siana pszenica ozima, tym więcej ziarna trzeba wysiać.

– *Niższe normy wysiewu można stosować przy terminowym sianiu, szczególnie na tych polach, na których odczyn gleby jest uregulowany i jest ona prawidłowo przygotowana pod względem składników pokarmowych* – wyjaśnia Daniel Dąbrowski z [Pomorskiego Ośrodka Doradztwa](#)

[Rolniczego w Lubaniu](#). – Rzadki siew w takim przypadku oznacza **lepsze wschody i krzewienie**, co bezpośrednio przekłada się na wysokość przyszłych plonów.



W wielu regionach kraju termin siewu został przesunięty z powodu przedłużających się żniw.

W przypadku opóźnionego terminu siewu pszenica ozima będzie natomiast **miała mniej czasu na odpowiednie rozkrzewienie i osiągnięcie wzrostu, który zapewni dobre przezimowanie**. Tempo wschodów przy późnym siewie jest opóźnione, przez co **spora część upraw może nie przetrwać zimy**. Bardziej gęsty siew zwiększy szansę na przezimowanie plantacji. Nawet jeśli część wschodów podczas zimy wymarznie, pozostałe rośliny na wiosnę **normalnie wystartują z wegetacją**.

Powiązane:

- [Pszenica ozima: uprawa gleby przed siewem](#)
- [Normy wysiewu pszenicy ozimej: ile siał ziarna?](#)